
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

“Детский сад общеразвивающего вида № 3 “Ягодка” 

муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

ул. Суходольная, 165-а, г. Симферополь, 295053 

sadik_jagodka@crimeaedu.ru 

 

 

 
31.08.2023 г. № 26/2 - о/д 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«Об организации платных образовательных 

услуг в дошкольном образовательном 

учреждении на 2022 – 2023 учебный год» 

 

В соответствии с уставом учреждения, лицензией на организацию 

образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования, а 

также с целью повышения качества образования воспитанников и 

удовлетворения потребностей родителей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МДОУ № 3 «Ягодка» с 02.10.2023 года по 31.05.2024 

года платные образовательные услуги за дополнительную плату родителей 

следующие виды образовательных услуг: 

1.1 «Говоруша» 

1.2 «Конфети» 

1.3 «Чемпион» 

1.4 «Будущий первоклассник» 
1.5 «Хэллоу» 

 

2. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы для 

реализации дополнительного образования. 

 

3. Установить цены на ПОУ на основании калькуляции расходов по 

организации доп. платных услуг: 

3.1. «Говоруша» -250.00 руб. –одно занятие. 

3.2 «Конфети» -250.00 руб. –одно занятие. 

3.3 «Чемпион» -250.00 руб. –одно занятие. 

3.4 «Будущий первоклассник» -250.00 руб. –одно занятие. 
3.5 «Хэллоу» -250.00 руб. –одно занятие. 



4. Назначить педагогами дополнительного образования, реализующими 

дополнительные общеразвивающие программы: 

4.1 «Говоруша» - педагога дополнительного образования Ткаченко А.И. 

4.2 «Конфети» - педагога дополнительного образования Лапину Н.С. 

4.3 «Чемпион» - педагога дополнительного образования Усеинова А.А 
4.4 «Будущий первоклассник» - педагога дополнительного образования 

Рослую О.И. 

4.5 «Хэллоу» - педагога дополнительного образования Мирошник Л.В. 

 

9. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

в МБДОУ №3 «Ягодка» - старшего воспитателя Ткаченко А.И. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий МБДОУ Тохтабаева Е.Н. 
 

 

 

 


		2023-09-06T13:45:56+0300
	Тохтабаева Елена Набиджановна
	Я являюсь автором этого документа




